
PROTOKÓŁ  nr VII/11 

z  VII Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 25 stycznia 2011 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 09:00 otworzył sesję, 
powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 
14 radnych – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. 
nr 1] 
 
Ponadto udział w sesji wzięli:  

� Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, 
� Skarbnik – Janina Słomkowska, 

 
oraz sołtysi z Gminy Ełk. [listy obecności zał. nr 2]  
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Ełk za 2010 r. 
5. Rozpatrzenie poszczególnych  punktów: 
 
1) Rozpatrzenie uwag wniesionych do wyłożonego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach Nowa Wieś Ełcka, Maleczewo, 
Szarejki, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, Niekrasy, Bajtkowo, Karbowskie, Talusy 
zwanego „ Parkiem elektrowni wiatrowych – Nowa Wieś Ełcka”. 

2) Uchwała w sprawie rozpatrzenia uwag, wniesionych do projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk na 
terenach położonych w obrębie Talusy, Rękusy, Pistki. 

3) Uchwała w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ełk na terenach położonych w obrębie Talusy, Rękusy, 
Pistki. 

4) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 
5) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Ełckiemu. 
6) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Ełckiemu. 
7) Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy               

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016. 
8) Uchwała w sprawie w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania                          

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski. 
8.  Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy. 
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Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad.  
Wójt zgłosił wniosek dodania do porządku projektu uchwały:  

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ełk 
do zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Rajcza. 

 
oraz usunięcia z porządku: pkt. nr 1: Rozpatrzenie uwag wniesionych do wyłożonego 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach Nowa 
Wieś Ełcka, Maleczewo, Szarejki, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, Niekrasy, Bajtkowo, 
Karbowskie, Talusy zwanego „Parkiem elektrowni wiatrowych – Nowa Wieś Ełcka”. 
oraz pkt. nr 3: Uchwała w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk na terenach położonych w obrębie 
Talusy, Rękusy, Pistki. 
 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie zgłoszone wnioski dot. uzupełnienia porządku obrad w punkcie jak wyżej 
z zacytowanym tematem; 
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni przyj ęli wniosek i uzupełnili porządek obrad. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek odnośnie usunięcia 
wyżej wymienionych punku z porządku obrad. 
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0    
 
Radni przyj ęli wniosek i punkty zostały usunięte z porządku obrad. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wyżej 
zatwierdzonymi zmianami. 
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli zmieniony porządek obrad. 
    

Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
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Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożone do wglądu były protokoły 
z sesji nr V i VI. Zapytał czy są uwagi do przedstawionych protokołów. Żaden               
z radnych nie wniósł uwag podczas sesji. 
 
Głosowanie nad przyjęciem protokołów z V i VI  sesji Rady Gminy. 
 
za   14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Protokoły przyj ęto. 
 

Do pkt. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy Ełk w okresie między sesjami. 
 

Wójt Antoni Polkowski odczytał najważniejsze punkty sprawozdania. Szczegółowe 
sprawozdanie za miesiąc styczeń 2011 r. stanowi załącznik do protokołu. [zał. nr 3] 
 
Do pkt. 5 
Rozpatrzenie poszczególnych  punktów 

1) Punkt usunięty z porządku obrad. 
 

* * * 

 
2) Uchwała w sprawie rozpatrzenia uwag, wniesionych do projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Ełk na terenach położonych w obrębie Talusy, Rękusy, Pistki. 

 
Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk.                     
Uzyskała pozytywną opinię. 
 
Zapis z § 1 uchwały brzmi następująco: 

„ Nie uwzględnić uwag wniesionych do projektu zmiany Studium uwarunkowań                    
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk na terenach położonych               
w obrębie Talusy, Rękusy, Pistki przez mieszkańców sołectwa Mostołty – Tracze 
sprzeciwiających się lokalizacji farmy elektrowni wiatrowej składającej się z 30 
wiatraków.”  
 

Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr VII/42/2011 została podjęta. 
 

 

* * * 
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3) Uchwała została usunięta z porządku obrad. 
 

* * * 

 
4) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 
 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                      
w dniu 20 stycznia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. W związku z brakiem pytań 
odnośnie uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikami nr 1  do 
niniejszej uchwały. 
Plan wydatków budżetu po zmianie wynosi  34 892 847,00 zł,  
z tego: wydatki bieżące  28 813 091,41 zł, wydatki majątkowe  6 079 755,59 zł.,                   
w tym wydatki inwestycyjne –  4 022 716,59 zł. 
    

Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr VII/43/2011 została podjęta. 
 

* * * 

 

5) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Ełckiemu. 
 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                      
w dniu 20 stycznia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię.  
Udziela się dotacji finansowej Powiatowi Ełckiemu w formie dotacji celowej                         
w wysokości 158 000,00 zł na wykonanie inwestycji drogowej pod nazwą 
„Przebudowa ulicy Zamkowej w ciągu drogi powiatowej nr 1864 N na odcinku od 
skrzyżowania z ulica Wojska Polskiego, do granicy miasta Ełk”.   
W związku z brakiem pytań odnośnie uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowanie nad przyjęciem uchwały ze zmianami (wprowadzonymi wnioskami): 
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr VII/44/2011 została podjęta. 
 

* * * 

6) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Ełckiemu. 
 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                      
w dniu 20 stycznia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię.  
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Udziela się dotacji finansowej Powiatowi Ełckiemu w formie dotacji celowej                         
w wysokości 808 500,00 zł na wykonanie inwestycji drogowej pod nazwą 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1864 N o przebiegu: droga wojewódzka nr 667- 
Monety – Zdedy – Mostołty – Ełk na odcinkach w miejscowościach: Tracze, Mąki, 
Szarejki w gminie Ełk”. 
W związku z brakiem pytań odnośnie uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr VII/45/2011 została podjęta. 
 

* * * 

7) Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy  w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-
2016. 

 
Uchwała była rozpatrywana na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                      
w dniu 20 stycznia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. W związku z brakiem pytań 
odnośnie uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr VII/46/2011 została podjęta. 
 

* * * 

8) Uchwała w sprawie w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania                         
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

 
Uchwała była rozpatrywana na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                      
w dniu 20 stycznia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. W związku z brakiem pytań 
odnośnie uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr VII/47/2011 została podjęta. 
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* * * 
 

9) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ełk do zawarcia 
umowy partnerskiej z Gminą Rajcza. 

 
Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, dlaczego akurat z gminą Rajcza chcemy zawrzeć 
umowę? Wójt odpowiedział, że już od wielu lat współpracuje z gminą Rajcza. Brali 
oni udział w zeszłorocznych dożynkach gminnych, a także dzieci z naszego regionu 
wyjeżdżają tam na zimowy wypoczynek. W tym roku również. W związku z brakiem  
innych pytań odnośnie uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr VII/48/2011 została podjęta. 
 
Do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Tadeusz Łojewski zgłosił następującą interpelację: 
1) w Nowej Wsi Ełckiej są bardzo duże wyrwy na moście, przy młynie, jest to sprawa 
bardzo pilna! 
 
Radna Krystyna Rusiecka zgłosiła następujące interpelacje: 
1) postawienie barierek przy rzecze, na ul. Nadrzecznej w Stradunach;  
 
Radna Danuta Pawłowska zgłosiła następujące interpelacje: 
1) odłowienie 2 psów i 10 psiaków z Nowej Wsi Ełckiej; 
2) postawienie znaku na parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Nowej Wsi Ełckiej: „tylko 
dla pracowników i pacjentów ośrodka”. 
 
Radny Kazimierz Iwaszko zgłosił następującą interpelację: 
1) kiedy nastąpi uzupełnienie oświetlenia w Krokociach (w centrum wsi) i Płocicznie 
(przy przystanku)? 
 
Radny Stefan Żyluk  zgłosił następującą interpelację: 
1) prośba o 1 kurs MZK w niedzielę do Rymek. 
 
Do pkt. 7 
Wolne wnioski. 
 

Zastępca sołtysa z sołectwa Lepaki – Emilian Chojęta zgłosił następujące wnioski:  
1) problem dzikich psów przy świetlicy w Mołdziach;  
2) problem dzikich wysypisk śmieci, większość mieszkańców nie ma podpisanych 

umów na wywóz śmieci;  
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3) poprawa drogi na trasie Mołdzie – Lepaki Wielkie; słupy energetyczne weszły na 
drogę w Lapakach; 

4) czy jest możliwość użycia pieniędzy z funduszu sołeckiego jako wkładu własnego 
do projektu? 

5) prośba o organizowanie zajęć z profilaktyki w świetlicy w Mołdziach;  
6) wnioskodawca odśnieżył drogę, co zajęło mu 11 godzin, do kogo ma się zwrócić                

o zwrot poniesionych kosztów? Skoro firma, która zajmuje się odśnieżaniem sobie 
nie radzi to może trzeba zlecić to rolnikom? 

7) wybory sołeckie powinny odbywać się jeśli jest taka możliwość w świetlicach 
gminnych, a nie prywatnych mieszkaniach, w związku prośba o przeprowadzenie 
wyborów sołtysa sołectwa Lepaki w świetlicy w Mołdziach; 

8) organizacja spotkań radnych z mieszkańcami, kiedy i gdzie?  
 
Sołtys sołectwa Karbowskie zgłosił następujące wnioski: 

1) naprawa przystanku autobusowego  
 

Sołtys sołectwa Bajtkowo zgłosił następujące wnioski: 
1) w budynku gminnym, tylko dwie rodziny opłacają wywóz śmieci, reszta 

wyrzuca na zewnątrz, prośba o interwencję; 
2) czy podczas modernizacji oświetlenia będzie możliwe dostawienie 3 lamp? 

 
Sołtys sołectwa Rożyńsk zgłosił następujące wnioski: 

1) prośba o spotkanie z mieszkańcami w sprawie przeniesienia szkoły.  
Spotkanie odbędzie się 1 lutego 2011 r. w sprawie przeniesienia placówki do 
Woszczel.  
 
Sołtys sołectwa Siedliska zgłosił następujące wnioski: 

1) kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie przystanków?  
Wójt odpowiedział, że odpowiedzialny jest właściciel drogi, w tym przypadku                    
w Siedliskach jest droga wojewódzka więc Wojewoda. 
 
Sołtys sołectwa Sędki zgłosił następujące wnioski: 

1) czy jest zaplanowana budowa w tym roku kolejnych placów zabaw? 
Wójt odpowiedział, że w budżecie na ten rok zaplanowana jest dokumentacja na 4 
place zabaw. 
 
Zastępca sołtysa sołectwa Ruska Wieś zgłosił następujące wnioski: 

1) prośba o autobus MZK do Ruskiej Wsi; 
Wójt dopowiedział, że wszystkie zmiany związane z MZK nastąpią  od 1 kwietnia 
2011 r.  
 
Następnie głos zabrała Beata Ejkszta pracownik Urzędu Gminy ds. rolnych. Wpłynął 
wniosek ze Starostwa Powiatowego w Ełku do Rady Gminy o wydanie opinii 
odnośnie ustanowienia dwóch drzew w Bartoszach pomnikami natury.  Pani Beata 
Ejkszta poinformowała radnych, że dokonała wizji lokalnej i zasięgnęła opinii leśnika 
w tej sprawie. Jedno drzewo umiejscowione jest na plaży gminnej (prawdopodobnie 
zostanie usunięte ze względów bezpieczeństwa), a drugie w pasie drogowym, blisko 
krawędzi jezdni. W związku z powyższym wniosek wydaje się bezzasadny. 
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Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, jeżeli Rada przychyliłaby się do wniosku 
Starostwa jakie były by potem tego skutki?  Jeżeli drzewa zostałyby uznane za 
pomniki przyrody zostałaby umieszczona nich tabliczka z informacją, a z tym wiąże 
się zakaz zabudowy wokół drzew.   
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Starostwa. 
 

Głosowanie wniosku polegającego na ustanowieniu dwóch drzew w Bartoszach 
pomnikami przyrody 
 
za     0 
przeciw    14 
wstrzymało się   1 
 
Wniosek został odrzucony. [opinia stanowi zał. nr 5] 
 
Następnie głos zabrała Danuta Kowalewska pracownik Urzędu Gminy ds. ochrony 
środowiska. W związku z tym, że problem bezpańskich psów na terenie gminy jest 
bardzo duży zostanie przygotowana specjalna uchwała odnośnie rejestracji psów. 
 

Do pkt. 8 
Zakończenie obrad.         
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  
o godz. 09:45 zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 25 stycznia 2011 r.   
 

        Protokołowała:                                                        Obradom przewodniczył: 
 
    Joanna Krzemińska                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                  Dariusz Kordyś 


